INDICAÇÃO Nº 586/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Municipal, que proceda à necessária  limpeza e capina na Avenida 19 de outubro, próximo a Escola Especial, no bairro São Cristóvão, bem como, providencie a iluminação a referida avenida que se encontra precária.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida está necessitando, com urgência, de uma limpeza geral e capina, pois encontra-se em estado precário de conservação quanto a esses aspectos, o que propicia a proliferação e invasão de insetos nas residências.

Por ser um assunto de relevante interesse público, pede-se especial atenção dessa Administração Pública.

Sala das Sessões, 28 de Novembro de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE